*Mala non esse danda solis malis*

Ego verò, inquis, sic statuo, manifestam esse rem. Bona certè omnia malis & peruersis omnibus abiudicantur; malis verò & calam-

calamitatibus, omnes omnino opprimuntur, sic iudicò sic statuo. Quis enim dementi arma non eripiat, quibus & se & alios in perniciem, iis malè vsurus trahat? Ita tu, & quidem magnò fastu. At verò, an id è re publicâ futurum putas, & verò etiam quod maximè spectandum est, è re Diuini Numinis? Quis id dubitat inquis? Imprimis ego. Si enim modò tot beneficiis allecti à Deo & implicati peccatores, nihilominus tam impudentes sunt, vt barbarum in morem ei rebelles sint, eiusque tam sancta imperia detrectent; in quantam eos impudentiam abituros censes, si iniuriis à Deo se peti existiment; existimaturi procul dubio, si cuncta sibi bona eripi persentiscant, & præterea non ferendis calamitatibus inuolui? Effrontem si se mendicus præbeat eleemosynam lautam cum accepit, benefactorisque sui oculos impudenter inuolet; quid demum ab hoc scelesto capite expectari potest, indonatus si dimittatur, & quod peius est multatatus malè? Non igitur è re & honore Dei erit ista diuisio.

*probaturs  
quia id nō  
erit ex ho-  
nore Dei.*

37. Non etiam è re publicâ: si enim modò scelerati illi, cum diuitiis abundant, nullaque vllius rei nisi virtutis penuriâ premantur, de impietate tamen suâ non erubescant, fraudes conscientiam reclamante nihilominus texant, iustitiam corrumpant, & pessumdent: quid demum illi, paupertate extremâ cogente, non audeant? Certè cum in omne nefas proiectum sit eiusmodi hominum genus, neque quid conscientia dicet, quidue Deus imperet, magnopere soleant attendere; furtis, latrociniiis, & bonorum deprædationibus complebuntur omnia: sceleribusque tantis necessitas & paupertas, neque planè abs re, prætexetur.

*Nec ex bo-  
no rei pu-  
blica.*

38. Video, inquires, erraui. Bona itaque, ne pessimi euadant qui mali sunt, sceleratis omnibus, & solis posthac, & quidem profusè ingeruntur. Quid enim? Sæpius sanè me audisse memini, & verò etiam sacræ Paginæ testimoniis comprobari, diuitias ruinæ causam optimis cæteroquin viris, sæpenumerò præbuisse. Subtrahenda igitur ipsis est mali occasio, vt semper boni sint. Scelerati verò cum iam orco se deuouerint, ea possideant, nocere possessori quæ possint. Neque si supplicia æterna, quæ eufuri non sunt, malefactis augeant, curandum est magnoperè.

*Non etiam  
soli malis  
bona dāda  
sunt.*

39. Priori hic arbitratus non est absimilis. Quis enim non videat, quòd si nemo diues esse posthac possit, nisi sit sceleratus, sceleratos illico fore quamplurimos, vt sint diuites? quod si